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                    Cykelresa till Odense
och Köpenhamn
1-3 oktober 2012
Från Sollentuna: Trafik- och Fastighetsnämnden, Trafik- och
Fastighetskontoret samt Plan- och Exploateringsutskottet.
Från Järfälla: Chefen + två trafikingenjörer från Gata och Park
(separat reserapport från deras stopp i Malmö på hemresan kommer nog)
Odense (ca 180 000 inv. / 305 km2 / 650 inv/km2 / 540 km cykelvägar) Sollentuna (ca 66 000 inv. / 53 km2 / 1 250 inv/km2 / 110 km G/C-‐vägar) Järfälla (ca 67 000 inv. / 63 km2 / 1 050 inv/km2 / 130 km G/C-‐vägar) I Odense lyssnade vi på först på en konsult från Veksö som jobbat med ﬂera danska och svenska kommuner för aO etablera cykelstäder. Intressant aO notera aO konsulterna inte är traﬁkingenjörer utan beteendevetare, antropologer och humanister/kommunikatörer. År 2009 bildades Cycling Embassy of Denmark för aO samla kunskapen om hur man etablerar cykelstäder och eﬀekUvisera kunskapsöverföringen mellan kommunerna. I både Odense och Köpenhamn minskar cyklandet för varje år. En vikUg orsak är aO det är för enkelt aO ta bilen och det ﬁnns allXör oYa två bilar per hushåll. Man arbetar mycket i projekXorm och med kampanjer för aO påverka medborgarnas beteende. EO intressant projekt är (www.)Nordiske Cykelbyer(.dk) som arbetar med cykelbokslut som grund för cykel-‐strategi och -‐handlingsplan. Man skiljer tydligt på överordnade mål och åtgärderna för aO nå målen. DeOa är eO av ﬂera EU-‐projekt och man samarbetar med Mölndal och några andra mindre svenska kommuner i deOa. Generellt seO arbetar man mer med EU-‐
projekt i Danmark än i Sverige. Här ﬁnns nog pengar aO hämta. Cykelbarometrar ﬁnns framför allt för aE visa cyklisterna aE dom är sedda och betydelsefulla De utplacerade räkneverken, 12 stycken i Odense, används inte i staUsUken för aO mätningarna anses oUllförlitliga. Det görs andra former av cykelmätningar, oYast manuella, och intervjuer av folks vanor som underlag för beslut och cykelbokslut. Cykelbanor är i princip allJd enkelriktade och separerade från gångbanorna Traﬁkslagen är i möjligaste mån separerade i Danmark. Cykelbanorna ligger 5 cm högre än bilvägen och gångbanan yOerligare 5 cm upp, eller som på bilden, avskild med en gräs-‐
sträng. Cykelvägarna (och gångbanorna) går om möjligt utmed och på respekUve sida om bilvägen av trygghetsskäl. Ibland målas en miOlinje för aO snabbcyklare skall får en omkörningsﬁl Ull vänster. Natursköna cykelvägar som på nedre bilden bygger man inte längre. De upplevs som otrygga för allXör många cyklister (och gående). Det ﬁnns gång-‐ och cykelvägar i naturskön miljö, de benämns då rekreaUonsvägar och räknas inte som cykelvägar. Breda enkelriktade cykelbanor med tydliga markeringar och tydligt skild från de gående ökar traﬁksäkerheten Cykelsunt är eO exempel på en intressant teknisk lösning. Man undviker aO högersvängande cyklister blir en del av traﬁken i korsningen. Observera aO stoppstrecket för bilarna är bakom cyklisterna så aO de högersvängande bilisterna läOare skall se de rakt fram körande cyklisterna. En illustraJv korsning för samverkan mellan traﬁkslagen i en intensivt traﬁkerad korsning Denna hårt traﬁkerade korsning i Köpenhamn var mycket olycksdrabbad innan den ﬁck nuvarande uXormning. Här illustreras också hur man använder blå markering sparsamt för aO det verkligen skall väcka uppmärksamhet. De som skall rakt fram styrs tvärs över korsningen (klungan i bilden Ull vänster) medan de som skall svänga vänster (i deOa fallet en ensam man i orange) dirigeras högerut, Ull en posiUon framför de som skall köra rakt fram i nästa moment. Observera aO på bilden Ull höger har de som uXör en vänstersväng samlats framför dem som kommer från sidogatan och skall köra rakt fram. Vänstersvängarna samlas alltså framför de som från början kom fram Ull korsningen för aO köra rakt fram. De står också framför bilarna vilket är en variant på cykelbox som är ganska vanlig i Danmark. På så säO ser bilisterna läOare cyklisterna innan de kör, framför allt de bilar som skall svänga höger. Det ﬁnns gågator och smågator, skillnaden är ibland hårﬁn… I Odense får man endast cykla på gågatorna mellan 21-‐09 och varutransporter skall ske före kl. 11.00 på vardagarna. Men det ﬁnns gator som är varken gågator eller tradiUonella stadsgator, där samsas cyklar och bilar med ﬂanörer. Återigen är det den speciella toleransen mellan människorna, och inte minst aetyden hos bilisterna, som är förklaringen Ull aO det funkar. Det lär dröja innan vi i Sverige lägger en cykelbana genom en kyrkogård för aE det blir en aErakJv genväg i en vacker miljö. SamJdigt som det ﬁnns utrymme för snabbcyklister är miljön sådan aE den uppmuntrar Jll lägre hasJghet bland cyklisterna. I Köpenhamn har man utvecklat Gröna vågen Det ﬁnns också typiska pendlar-‐
vägar som har ”gröna vågen”. Tanken är aO de som cyklar ca 17-‐19 km/Um skall kunna hiOa rytmen för grönt ljus längs eO speciﬁkt vägavsniO. På vissa cykelbanor ﬁnns det gröna lusdioder monterade (bilden Ull höger) och beﬁnner man sig i takt med tända lampor så har man räO rytm. Det är inte ovanligt aO den ”gröna vågen ” är justerad i ena riktningen på morgonen och i en motsaOa riktningen på kvällen. Ibland styrs ljussignalerna på Ud och ibland mäter man var ﬂocken med cyklister är. 
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